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Gebühren für Film- & Fotoaufnahmen 

Für die Erteilung der Bewilligungen werden nachfolgende Gebühren verrechnet. 

Landesmuseum Zürich Preis halber Tag (1 bis 5 

Stunden) in CHF  

Preis ganzer Tag in CHF 

Gartenhof 2200.00 4400.00 

Museumshof 4400.00 8700.00 

Auditorium Willy G.S. Hirzel 3300.00 5500.00 

Auditorium Pixel 2000.00 3000.00 

Museumsfoyer & Bistro 2800.00 5000.00 

Museum 5500.00 10000.00 

Château de Prangins Preis halber Tag (1 bis 5 

Stunden) in CHF 

Preis ganzer Tag in CHF 

Historischer Garten 500.00 1000.00 

Hof 500.00 1000.00 

Salle des Belles Pierres 500.00 500.00 

Salle Côté Jardin 400.00 400.00 

Salle de la Tour 250.00 250.00 

Petite maison (salle du rez) 250.00 250.00 

Terrasse panoramique 500.00 500.00 

Museum 2500.00 5000.00 

Forum Schweizer 

Geschichte Schwyz 

Preis halber Tag (1 bis 5 

Stunden) in CHF 

Preis ganzer Tag in CHF 

Foyer 400.00 1000.00 

Galerie im OG 250.00 250.00 

Museum 2000.00 4000.00 



Sammlungszentrum 

Affoltern am Albis 

Preis halber Tag (1 bis 5 

Stunden) in CHF 

Preis ganzer Tag in CHF 

Seminarraum 300.00 500.00 

Fotostudio 300.00 500.00 

Hof 500.00 1000.00 

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. 

In den Gebühren für die Bewilligung inbegriffen sind folgende Leistungen: 

 Administrationsaufwand im Umfang von maximal einer halben Stunde.

 Erstellen der Bewilligung inkl. Verständigung der betroffenen Abteilungen.

Nicht inbegriffen sind folgende Leistungen: 

 Weitere Recherchen, Abklärungen (150.00 Franken pro Stunde zuzüglich

Mehrwertsteuer).

 Zusätzlich beanspruchte Leistungen (Betriebsverlängerung,

Aufsichtspersonal, Technik, Strom, Wasser, Abfall, Reinigung, Infrastruktur,

Parkplatz, Absperrungen etc.) werden nach Aufwand und/oder gemäss

Preisliste SNM verrechnet.

 Tickets für Crew und Beteiligte bei Aufnahmen im Museum.




